CONTRATADO:
ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no CNPJ sob o nº. 
03.584.058/0001-18.
OBJETO: Locação do espaço Hangar 1 para evento ofi cial em 
alusão aos 401 anos da cidade de Belém.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, XXIV, da Lei nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 44.040,00 (quarenta e quatro mil e quarenta reais).
ASSINATURA: 10/01/2017
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ação: 233368
Projeto/Atividade – 8314
Elemento de despesa – 339039
Fonte: 0101
ORDENADOR:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ato: 01
Número da Dispensa:

[...]

a Previdência Social dos Servidores de Diversas Áreas.
Fonte de recursos – 0254 – Recursos Próprios do Fundo 
Financeiro da Previdência Social do Estado do Pará – SERVIDOR.
Natureza da Despesa – 339039 – Serviço de Terceiros - Pessoa 
Jurídica.
Valor: R$ 45.903,00 (Quarenta e cinco mil novecentos e três 
reais).
Contratado: BANCO DO BRASIL S.A
Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS  nº248 3º andar.
Cep: 66.010-900 Belém/PA
Telefone: (91) 0000-0000
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo: 137056
3º Termo aditivo:  Contrato Administrativo 041/2014

[...]

8238 – Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação;
Classifi cação Funcional Programática: 09.126.1424-8238.
Fonte de Recursos: 0261 – Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Natureza da despesa: 339139 – Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica.
Valor: R$ 457.242,30 (Quatrocentos e cinquenta e sete mil, 
duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos).
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro 
Administrativo do Estado, Icoaraci – Belém - Pará, CEP 66820-
000.
Ordenador de Despesa:

[...]

2015/343483, Pregão Eletrônico 041/2016 - Contratação de 
empresa especializada em serviço de manutenção preventiva 
e corretiva em duas câmaras frigorífi cas no Hemocentro 
Coordenador da Fundação HEMOPA.
ITEM ÚNICO – MACONFRIO REFRIGERAÇÃO LTDA – CNPJ: 
34.685.586/0001-97. Total de R$78.950,00 (SETENTA E OITO 
MIL E NOVECENTOS CINQUENTA REAIS).

Os autos do Processo Administrativo Nº 2015/343483 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 10 de janeiro de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 136933
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

[...]

Fornecimento, transporte e aplicação de massa em 
CBUQ para tapa buraco na Malha Pavimentada sob Jurisdição 
do 4º Núcleo Regional, na Região de integração do Tocantins.
Modalidade de Licitação: CP-010/2014-003
Contrato: 071/014
Valor Contratual: R$ 8.490.720,10
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 15/12/2016 à 14/12/2017
Data: 15/12/2016
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 136865

COMPANHIA DE PORTOS
E HIDROVIAS DO ESTADO
DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 004/2017-GP DE 09 DE JANEIRO DE 2017
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias